
UNIVERSITÀ DEGLI STUDII
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

AREA TECNICA E ATTIVIT A CONTRA TTUALI
SETTORE ATTIVTT À CONTRA TTUALl

Ufficio Contratti e Gare di Appalto

Decreto n. g8O s O OTT. 2024'
del. -------

IL DIRETTORE GENERALE

Visto il D. Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii.;
Visto il D. Lgs. n.36/2023 e ss.mm.ii., nel seguito Codice;
Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione del 26/06/2024 -p.to 15, con la quale per

l'affidamento del servizio di consulenza e brokeraggio assicurativo è stato autorizzato
l'espletamento di una procedura negoziata, ai sensi dell'art. 50, co. l , lett e), del
Codice, mediante pubblicazione sul Mercato Elettronico della Pubblica
Amministrazione -MEPA, di una RDO aperta a tutti gli operatori economici abilitati
alla macro area "Servizi di supporto specialistico" nella categoria CPV "79300000-7
Ricerca di mercato ed economica, indagini e statistiche", per la durata di 5 (cinque)
anni, con aggiudicazione all'offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi
del! 'arti 08 del D.L.gs. 36/2023 e nominato Responsabile Unico del Procedimento -
RUP, la dott.ssa Immacolata Simeone;

Visto il D.D. n. 798 del 01110/2024 con il quale -articolo 1- sono stati approvati il Capitolato
Speciale d'Appalto e gli atti amministrativi relativi alla procedura di gara di cui sopra,
-articolo 2- ed è stata autorizzata la pubblicazione degli stessi sul MEPA e sul sito web
di Ateneo, nell' apposita sezione. Il Direttore dell' Area Tecnica e Attività Contrattuali,
ing. Alessandro Marciano. ha assunto, ai sensi del D.D. n. 135 del 01103/2023, il ruolo
di Punto Ordinante per gli adempimenti sul MEPA;

Vista la Richiesta di Offerta -RDO evoluta, 11. 4694432 -CIG B34597A138 pubblicata il
02/ l0/2024 sul MEPA in esecuzione del Decreto suddetto, con termine ultimo per la
presentazione dell' offerta fissato al 04/11/2024 ore 12:00;

Viste le segnalazioni pervenute da parte di alcuni Operatori Economici -OE, abilitati sul
MEPA per il servizio oggetto della procedura di questione circa l'impossibilità a
partecipare per problematiche connesse alla categoria individuata nella RDO di cui
sopra;

Tenuto conto che l'attuale profilazione della gara sembrerebbe limitare la più ampia partecipazione
da parte degli OE, inficiando così il principio della massima concorrenza alla base
della procedura di gara in questione;

Sentito il RUP circa l'opportunità di revocare, prima della scadenza del temine di
presentazione delle offerte, la procedura in parola per errata profilazione;

Su proposta del Settore Attività Contrattuali -Ufficio Contratti e Gare di Appalto

DECRETA

Viale delì'Università - Campus Foleara 03043 Cassino (FR)
Centralino 0776 2991 - Fax 0776 310562
VelP sip: 1@voip.unicas.it

Casella di posta certificata:
protocollo@pec.unicas.it

P.IVA 01730470604 - C.F. 81006500607
IBAN: 1T75 B053 7274 3700 0001 0409621

UNICAS - Prot. n. 0027509 del 30/10/2024 -  Settore Attività contrattuale



UNIVERSITÀ DEGLI STUDII
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

Art.1) Di procedere, sulla base degli atti e delle motivazioni di cui in premessa, alla revoca In

autotutela della procedura di gara in parola ed alla sua riproposizione sul MEPA con la profilazione
nella categoria "Servizi di intermediazione assicurativa",
Art.2) Si confermano gli atti a base di gara di cui alla procedura richiamata all'Art, l) con esclusiva
modifica del: Termine ultimo per la presentazione delle offerte fissato al 18/11/2024 alle ore 12:00;
Termine ultimo per la richiesta di chiarimenti fissato all' 11/1112024 ore 12:00; prima seduta
pubblica fissata al 20111/2024 ore 10:00, Fermo il resto,

Il presente decreto, inserito nella raccolta ufficiale dei decreti di questa Università, è pubblicato, nel
rispetto dei dati sulla privacy, con immediatezza, nell'apposita sottosezione di riferimento del
portale "Amministrazione trasparente",

li Direttore dell'Area
lng. Alessandro Marciano

li Responsabile del Settore Attività Contrattuali -RUP
Dott.ssa Immacolata Simeone

11Responsabile dell 'Ufficio Contratti e Gare di Appalto
Dott.ssa Assuma Pianese

ASSUNTA PIANESE
30.10.202415:54:17
GMT+01:00

Viale dell'Università Campus Foleara 03043 Cassino (FR)
Centralino 0776 2991 - Fax 0776 310562
VolP slp: 1@voip.unicas.it

Casella di posta certificata:
protocollo@pec.unicas.it

P.IVA 01730470604 - C.F. 61006500607
IBAN: 1T75 B053 7274 3700 0001 0409621


